
 

Заказчик:

Федеральное государственное унитарное
предприятие «Всероссийский научно-
исследовательский институт физико-
технических и радиотехнических
изменений» , промзона ВНИИФТРИ, корп. 11,

р.п. Менделеево, Солнечногорский р-н,

Московская обл., 141570

shuvalov@vniiftri.ru,

matushin@vniiftri.ru

 

Заявитель:

ООО «Солитон Консалтинг Групп»

Локомотивный пр-д, д. 21, стр. 5, Москва,
1127238

t.shikova@solitonkg.ru

РЕШЕНИЕ

по делу № 07-32-733эп/17

по жалобе на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров

 

08.02.2017                                                                                          г. Москва

 

 

Комиссия Московского областного УФАС России (далее – Управление) по
рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а
также порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

рассмотрев в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите конкуренции) жалобу
жалобы ООО «Солитон Консалтинг Групп» (далее – Заявитель) на действия
(бездействие) Федерального государственного унитарного предприятия
«Всероссийский научно-исследовательский институт физико-технических и
радиотехнических изменений» (далее – Заказчик) при осуществлении закупки
путем проведения открытого запроса котировок в электронной форме на



приобретение программного обеспечения 1С: Предприятие 8 для нужд ФГУП
«ВНИИФТРИ» (закупка № 31604627589   на официальном сайте Российской
Федерации - www.zakupki.gov.ru (далее – Официальный сайт) (далее – Конкурс)),

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «Солитон Консалтинг Групп» необоснованной.

2       Требование о приостановке определения поставщика (подрядчика,
исполнителя) в части подписания контракта, установленное Управлением на
основании части 7 статьи 106 Закона о контрактной системе, отменить.

 

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в трёхмесячный срок.

 

 


